**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Liber chronicarum**

**Schedel, Hartmann**

**Augsburg : Schönsperger, 1497**

Ultima etas mundi

[urn:nbn:de:bsz:31-51361](#)

# Ultima etas mundi Solium

Cxiiij

petram suscitarit. Hec sunt que a prophetis futura dicuntur. Quorum testimonia posse non opus est. Cum tantam rerum multitudinem mensura libri non caperet. Qui hec diligentius voluerit scire. Ex ipso fonte habrit. et plura quae nos in hys libris complexi sumus admirablia requirat. Postquam tandem fuit terra mortalia confusio. Et ipse omnipotens. cum veniret in solio indicare omnes animas et mundus omnem. Eodem tempore fiet publica omnium resurreccio. Et quod corpus quod resurget a mortuis incorruptibile et immortale. non solum in gloriam sed etiam in peccatorum. In sacerdotum qui denique semper possint permanere cum christo peccatorum vero ut absque intermissione sua debitas lauant penas. postremo iustus iudicetur per perpetuatem glorie iustis donabit. Impiis vero plenitate confusionis et penas ministrabit. Quorum corpora permanebunt in eternis. ut sufficiere possint cruciatibus et igni sempiterno. Ea in natura diversa est ab hoc nostro. quo ad vitam necessaria utimur. Qui nisi alicuius materie somite alatur extinguitur. At ille dominus pseipsum semper dimit et vigeret sine ullis alimentis. ac sibi ipse eternum pabulum ministrabit. ac sensum doloris afficiet. Quanta autem felicitas existimanda est. iustis ac pietatis subtractis hys labibus terre. proficiunt ad illum equissimum iudicem parentemque indulgentissimum qui pro laboribus requiri. pro morte vitam. pro tenebris claritatem. pro terrenis ac brevibus bonis. eterna et celestia largiatur. Universo legitur oportet operam dare ut se vel quod premium ad rectam viam dirigant. vel susceptis operatisque virtutibus. huic vite laboribus patienter exactis. consolatorem deum habere mereantur. Pater enim noster ac dominus qui edidit firmavitque celum. qui solem cum ceteris sideribus illuxit. Qui librata et magnitudin et sua terram vallavit montibus. mare circumdedit amnibusque distinxit. Et quicquid est in hoc opere mundi conflavit. ac perfecit et nihil lo. perspectis erroribus hominum. bocem misit qui nobis iusticie viam panderet. Hunc sequamur oes. hunc audiamus. huic denotissime pareamus. Congrediamur cum hoste quem nouimus fortiter ut victores. ac devicto adversario triumphantes premitemus virtutis quod ipse promisit a deo consequamur et in altissimum celum regalico stellato per illam immensam portam instar Iris ingrediamur. ubi vobis illa beatior mactum

atque dei. mater nostra hierusalem immediis celi campis apparebit. Hec vobis ut verba Iohannis in apocalipsi sonant. in se dei et lumen eius simili lapide precioso habet. Cuius murus magnus et levus. habens portas duodecim et nomina scripta duodecim tribum filiorum istrahel. quatenus lateribus prout sunt partes mundi. Murus ciuitatis que quadrata est habet fundamenta duodecim et in ipsis nomina duodecim apostolorum fundamenta muri ciuitatis omni lapide precioso ornata. In exercitabili igitur gaudio perfundimur. cum in patriam veram remigabimus. Et qua oratione immo in qua orti sumus et meliore multaque prestantiori nostri parte. Quantopere post longum eruminosum periculosum exilium eas reginoes atque illa loca plena magnificentie. et aduentu nostro gratulancia videntes erubamus. Deprecemur igitur. ut nobis et omnibus qui hoc audiunt. Concedat dominus. fide quae suscepimus ei stodita cursu consummato. et peccare iusticie repositam coronam. et inuenire inter eos. qui resurgent in vitam eternam. libertati vero et confusione et suppicio eterno per christum dominum nostrum. per quae est deo patri omnipotenti. cum spiritu sancto gloria et imperium in secula seculorum. Amen.

**C**ompleto in famosissima Nurembergensi vobis Operi de historiis etatu mundi. ac descriptione vrbium. felix imponitur finis. Collectum bene tempore Auxilio doctoris Hartmanni Schedel. qua fieri potuit diligentia. Anno christi Millesimo quadringentesimononagesimotertio. die quarto mensis iunij. et

Deo igitur optimo. sint laudes infinite in seculorum. Amen.